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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipcp, Man, Toradagen den 31 Maj, 1923.6
Konflikten vid flott n i n#ar na I Lule j Valfrid Andersson. soae rar på besök på färden t öl det forna lyckalandet i 

fjärran västern, som na blivit ett dol 
larvaldets och fortrycket» land Alla 
åro medvetna om. att nu skåma intet 
guld med täljknivar därborta i V. S.
A . men hellre taga den hårda kam­
pen dår ån den menings- och resul­
tatslösa striden har hemma.

VI råkade aven några emigranter 
från Lappland De voro mest unga. 
kraftfulla arbetare, en del. som hade 
familjer an försörja och lek 
någon möjlighet att anständigt gora 
det. andra voro ynglingar, vilka med 
nuvarande förhållanden icke kunde 
försörja sig själva, långt mindre tän­
ka på giftermål och bosättning.

Vi kommo i samspråk med några 
från Porjus. och de skildringar, de 
lämnade från detta på statens initia­
tiv i ödemarken uppvuxna samhälle, 
n.otiverade till fullo, att de skudda 
“fosterlandets" stoft från sina fötter' 
och söka sin utkomst i frammaade

Porjus synes vara ett av de samhal-1 
len. som mest av alla lida av den nu- 
'arande samhällsmisären. Icke ens 
en tiondedel av samhällets manliga 
arbetsföra medlemmar ha tillfälle att ' 
genom eget ordentligt arbete försörja 
sig och de sina. Staten har lockat dit ( 
de flesta av detta samhälles invåna­
re, den borde därför ha ett visst an­
svar för dessa, som den. med utsikt 
till bärgning, lockat att bosätta sig i 
ödemark och vildbygd. Men detta an 
svar har staten icke visat sig ha. .

Knappast en på hundra ha i inne- ' 
varande stund ett arbete, med vilket j 
de kunna försörja sig En del äro 
anställda vid kraftverket, några vid 
I.uspens muddringsarbeten, och någ 
ra syssla ännu vid det nedlagda arbe­
tet vid Harsprånget. Resten äro an- i 
visade till fattigvården och nödhjälps- 
arbetet vid Jockmocksvägen.

Denna väganlaggning handhaves — i 
det behöver väl sj omtalas — av I 
Norrlands stat sarbeten, och lönerna j 
där utgå med mellan 2,50—3,00 kr. i 
I*r dag. Ett ganska stort antal av'H| 
<1* vid vägbyggnaderna anställda aro 
därför nödsakade att anlita fattigvår-; 
den. Många ha direkt fattigunder­
stöd. andra ha hjälp I en eller annan 
iorm, och andra åter ha hyresbidrag.

Ingen ljusning.
— Det vore ingenting att tala om,

^ade en av emigranterna från Porjus. 
om man blott a&ge någon ljustiing. | 
Men en sådan skönjes inte. Enligt 
vad jag har raig bekant, är för Porjus 
vidkommande mer än halva fattig-! 
vårdsanslaget förbrukat till under- j 
stöd redan under första kvartalet. 
Hela årsanslaget lär vara 108,000 kr., j 
och redan nu har utbetalats 56,000 kr.

I Vad skall det dä bli, när anslaget 
framåt midsommar tager slut?

— Nå, det ginge väl an med det, 
sade en annan, om man blott bleve 
behandlad som människa, men det ! 
blir ingen arbetare vid Jockmocksvä- j 
gen, och ingen nödhjälpsarbetare j 
liver huvud taget. Här gå människor; 
och bana vägen mellan samhällen,
-om förut ingen eller dålig förbindel-I 
s»1 havt med varandra, och utföra i i 
viss mening ett kulturarbete. Men 
hur behandlas de? Icke nog med att 
•le svältlönas, så att de måste gä den 
tunga vägen till fattigvården, ej nog 
med att cle få bo i kojor, genom vars 
vaggar både sol och måne lyser, lig­
ga i bäddar sida vid sida, vilket är 
olagligt, bli fulla av löss. förstörda 
av annan ohyra och av köld — de be­
traktas ändå och trots allt såsom 
mindervärdiga människor. såsom 
överflödiga. Och det är detta, som 
är olidligt.

— Ja. det är olidligt, sa<le en tred­
je. Man står inte ut med det. Hellre 
leva i ett land, där kampen ar hård 
och brutal, men där det är någon me­
ning i den, och där ärlig vilja och 
energiskt arbete dock till slut får nå­
gon lön.
Statens huvudlösa politik skapar nöd 

och arbetslöshet.

*tv ha nu bilagts, sedan parterna an- hes sin fästmö. Ingrid Håkansson 
taru förlikningsmannens, groaahand- sköt gned ett jaktgevär först fästmön 
lare D Hanses. medlingsförslag Det och »Man sig sjålv. Båda skotten 

, cya avtalet tråder omedelbart i kraft träffade i huvudet och voro ögonblick­
ligen dödande. Andersson var om-

BVERIGEjmTETER i Till •J«å 1

I Under arbete rid en timmerrint-ch 
TM HL*-n I OverKaltl råkade -Ur:,, i 34 * och ***• «*>»■« 1
arbetaren A Lindgren fastna i stål- 
Imsn ock mMföija till lintrumman, 
där han klämdes *å illa att han ef-

■
‘årsåldern. Orsaken till dramat ty-bilden av den ensamme, tillbakadrag 

ne men snillrike Fr od mg. Efter min-
Mellersta Sverige. ne» ha varit svartsjuka.

Ett skelettfynd i Linköping. Delar 
ar ett skelett hittades nyligen vid 
grävning i Wernerska trädgården & 
grosshandlare C. O. Johanssons tomt 
i Linköping Skelettdelarna ha efter 
allt att doma legal långe på sin plat- 
Ett åldrigt päronträd hade grenat ut 
»ina rotter strax ovanför, där krani­
et hittades

Nyligen nestalet sjon* fröken Menanne MörHjoctimport ti# Ottenby.
anländ* till Otteeby over Färjestaden ner några Frodlngssånger. dr Roben 
1 burar fyra unga kronhjortar. »om G son Berg citerade två diktar av 
tfitförskaffau pä initiativ ar konun ■ Frödin*. och Slutligen sjöng hr Sven 
gen. vilken I huvudsak arrenderar Ot- Scholander till luta och 
teebyjakten Hjortarna kommo från 1 några av skaldens ro*-ra humor!-tiska 
Berga hjonstam invid Stockholm «h alster 
akola epphjåipa Ottentoywtammen. vil­
ken för närvarande omfat rar cirka ett

ter en stund avled. Lindgren var 
ogift. Tag över edra släktingar från Europa till Vanada NV. 

Alla taxor från Europa till Västra Vanada hava nyligen 
reducerats $10.06.

Köp biljetter i förväg här och se till att de bära namnet:

w »Ig
Dem i menedsmii. Mål*-t mot de 

för konkursforbrytelse och mened 
tilltalad*- hemmansägaren J. A Gran­
kvist och hane söner William och Leo 
Grankvist i Branneberg. vilket av 
Svea hovrätt återförvisats, avdömdes 
den 22 april av Xederiuieå tingslag» 
haradsratt. J A Grankvist dömdes 
till fyra års straffarbete och sönerna 
till sex månaders straffarbete vardera

r*K tterade

C ANADIAN PACIFIC ANGARE
Vi ha ångare som segla från Hamburg. Antwerpen. Cherbourg. 

Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt till Vanada
de förnämsta städerna i kontinentala 

Europa, inklusive Kristianla. Köpenhamn. Göteborg. Malmö. Stockholm 
och Trondhjem VI åro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange­
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

W. C. CASEY. General Agent.
Canedian Pacific Steamships.

364 Main Street.

Ett verkligt biodrama utspelad**» 
hårom dagen i och utanför Västerås 
En herre från landet kom nämligen 
med sin bil till en reparatör och fick 
denna lagad Knappt var arbetet slut. 
förrån bilagaren hoppade upp i sin 
bU. satte i gång och försvann i rok och 
damm. antagligen i tro. att han på så 
satt skulle slippa undan betalningen. 
Men reparatören hade också andra bi 
ler inne Upp t **n sådan och i vag 

Det brunna var efter rymlingen, tagande med en po­
liskonstapel | förbifarten. Så bar det 
ut efter landsvagarna. men rymlingen 
lyckad**» man inte Inhämta förrän 
just som denne korde fram till sitt 
hem Men då var han också fasi 
Han slapp inte. forran han betal^ 
först reparationen, sedan reparatörens 
bilfärd fram oth tillbaka

Trädets lirslångd upp-
i Vi ha våra egna kontorskattades efter fällningen till omkringfemtiotal djur

En kvarglömd lykta antände hal­
men. Rn uthuslanga hos hemmansäga­
ren H Eriksson i Rkarksjö, östra Än 
terrlks so< ken, nedbrann den 24 april. 
Sex kor samt flera får och »vin inne

redskap förstörde*
genom alt en kvarglömd brinnande 
lykta antänt halmen 
försäkrat.

En fruktansvärd eldsvåda härjad** 
nyligen Alhambrarewtaurangen ute på 
Djurgården 
nedbrann. Ungefär klockan tolv märk 
te en poliskonstapel, som hade sitt 
pass ute pä Djorgårdsslåtten. att el­
den kommit lös Inne 1 restaurangen 
Det såg ot som om en eldstråle hade 
skjutit upp ur golvet. Inom ett ögon­
blick var beia rummet omvärvt av lå­
gor.

Liket måst*1 sålunda ha ned- 
n yllats fore den tidpunkt, då detta 
träd planterades, och torde sålunca 
efter denna beräkning ha vilat i jor­
den minst ett sekel.Kolonisationen i Norrland. Enligt 

statens kolonisationsnämnds nu till 
jordbruksministern ax givna berättelse 
finnas f. n. Inom kolonisationsområ­
dena sammanlagt 1.172 personer bo­
satta mot 644 vid årsskiftet 1921—22 
Under den förflutna femårsperioden 
ha till 1922 års utgång antagit» *>ok 
kolonister, av vilket något över 70 
procent voro jordbruksarbetare och 
resten industriarbetare

Transport av sjuka i flygmaskin. K. 
m t har anvisat högst 15.000 kr. nll 
överstyrelsen for svenska Koda kor­
set såsom bidrag till inköp av ett sjuk- 
transportaeroplan, under villkor att 
svenska Röda korset bestrider återstå 
ende kostnader för aeroplanets tnkop 
samt i fredstid ordnar sjuktransport 
därmed inom Norrbottens och Väster­
bottens län utan särskild ersättning 
vid sådan transport av militära sjuka

Winnipeg. Man.
P M Dahl Steamship Agency. 325 Logan Ave. Winnipeg. Man.Amerikafebern 1 Sandviken fortsät­

ter. Den 24 april avreste från Sand­
viken till Amerika 8 personer och 
dagen därpå 6 personer, samtliga 
Sandviksbor. Fortsättning kommer att 
följa, enär det år flera personer som 
redan vidtagit sina förberedelser för 
den långa färden. Det händer ej så 
ofta. men det sker dock. att föräldrar 
hjälper ett eller flera av sina vuxna 
barn över till U S A. Efter längre el­
ler kortare tid sända dessa pangar till 
föräldrarna, så att hela den återstå­
ende delen av familjen kan resa sam­
ma väg. Vid varje avresa till Ame­
rika. isynnerhet numera, mycket folk 
samlat vid Sandvikens järnvägssta­
tion.

All gröda och alla gårdens 
Elden uppstod

NEDSATTA PRISER PÅ FÖRSKOTTSBETALDA BILJETTER

CUNARD och ANCHOR- 
DONALDSON LINJERNA

Hela f-tabliaaementei Gör intet misstag — köp biljetter för edra 
vänner och släktingar i det gamla landet, eller 
närvar vid den stora utställningen i Göteborg 
Tillförsäkra er om det bästa utan högre kost­
nad
CUNARD A ANCHOR DONALDSON LINJERNA,
så välkända för de skandinavisk-.* folken 
kontor i Sverige och alla eurot^iska länder »kola 
gärna hjälpa er eller edra vänner.

Vårt departement för utländska remiseor kan 
6verf,,ra a,,a Pa n gar nj önskar sända till slakt in 
6ar 1,11 la88ta kura — saker, pålitlig och prompt 
betalning.

Tillskriv oss för fullständig upplysning beträf 
fande exkursioner till Sverige tller överförande 
av pangar.

Tillskriv oss för fullständig upplysning beträffande exkursioner till 
Sverige eller överförande av pängar.

■ vJ
Köp edra biljetter hos de gamla pålitliga

Ett uppträde i By kyrka. By kyrka 
var sondagen den 22 april skådeplat 
sen for ett häftigt uppträde. En 45- 
årlg avlastar*1 vid Ryvalla station. Au­
gust Andersson, vilken tidigare vår 
dats for sinnessjukdom, hade på för­
middagen infunnit sig vid Horndals 
järnvägsstation i akt och mening att 
medfölja tåget till By och där över­
vara en konsert i kyrkan. Han blev j 
emellertid avvisad från kyrkan, enär |

Våra

Enligt vad Handeletidningen inhäm­
tat har nu ett nytt betydande prisfall 
på srnor Inträffat 
förra veckan sjönk med 16 öre. har 
nämligen denna vecka nedgått med Ic­
ke mindre an 44 öre eller från kr. 2.84 

Prisfallet berör på förhål-

For mordförsök på en arbetare Karl 
Pettersson. Jämjö. har häktats 22- 
årige arbetaren Karl Nilsson från 
Jordslatta. Pettersson hade en mor­
gon begivit sig från sitt hem för att 
samla envidjor till korgflätning. var­
av han för närvarande har sin bärg­
ning. Medan han stod nedbjöd vid en 
enbuske srnall ett skott, och när han 
vände sig öm. såg han en person med 
gevär i handen rusa upp från ett bak 
håll vå ungefär 50 meters avstånd. 
Personen kände han igen som Nils­
son. Hagelsvärmen träffade huvud­
sakligast knäet, ett hagel även huvu­
det, men på grund av avståndet, för­
mådde de icke göra någon nämnvärd 
skada. Nil-son nekar bestämt till 
brottet.

Rasförsämring pä Vikbolandet. En
av Söderköpings Postens korrespon- 

■
dagarna en Vikbolandsflicka givit li­
vet åt en mulattpojke. Pappan är en 
neger, vilken tillhörde den i Söder­
köping i fjol haverande cirkus Vik- 
torini, och vilken, sedan anställningen 
där upphört, medverkade på en skyt- 
tefäst pa Vikbolandet. Malicen på­
slår att the black gentleman var liv­
ligt beundrad även av en del av det 
unga feminina Söderköping. Korres­
pondenten slutar med en uppmaning 
till fästarrangörer att ej engagera dy­
lika herrar till sommarfäster. Vårt 
berömda viklngasläkte kan eljest kom­
ma att se otvättat ut, fruktar han.

Världens största restaurang kan Gö­
teborg skryta av i sommar. Det är 
utställningens huvudrestaurang, som 
blir så ståtlig, enligt vad dess chef, 
direktur Ivar Jacobsson, berättat for 
en intervjuare Som bevis på lokalens 
storlek nåmnes. att ilen kan inrymma 
hela Hasselbacken. Grand Royal och 
Cirkus, vartill samma terrass-servmg 
o s v Omkring 2.500 middagsgäste r 
kunna serveras samtidigt av de 400 
kyparna. Köket blir ett verkligt ideal 
med all modärn maskinell utrustning, 
som tankas kan. Själva spisen har en 
langd av icke mindre än 25 m. och 
kylmaskineriet ensamt har gått löst 
på en summa av 30.000 kr. En intres­
sant nyhet äro de enaom beställda 
amerikanska maskinerna för — smör­
gåsbrickor. En sådan maskin "till­
verkar** i en handvändning sex olika 
sorter kallskuret förutom bröd och 
smör, sorterar och serverar allting. 
På så satt iordningställas 4,000 smö- 
gåsbrickor i timmen.

Noteringen, »om

Gävle—Dala järnväg bär sig. Enligt
d**n nu föreliggande styrelseberättel 
sen för det till Cunard & Anchor-Donaldson Linjerna

270 Main Street
till 240
landena på den utländska marknaden. 
Samtidigt ha detaljisterna sänkt mi­
nut priset med 50 öre pr kilo eller 
till kr. 3 30 for prima vara.

trafikförvaltningen
han uppträdd-1 hotfull, med ett *<-vår;Götpbor|! _ Delarne_oäTle höran4e 
och en slidkniv, »om han hade med • Winnipeg, Man.Gävle—Dala järnvägsaktiebolag ha 

trafikinkomsterna under fjolåret upp-sig Andersson lyckades emellertid 
komma In en annan väg. varför polis 
tillkallades
då uppstod, tillfogade Andersson po­
lismannen ett djupt knivhugg i ryg­
gen. varför denne måste »läppa A..

gått till 6.594.947 kronor möt 8.203,152 
kronor förra åretVid handgemänget, somTuna elektrifieras. Inom ilen när­

maste tiden kommer hela Tuna soc­
ken att elektrifieras. Man amnar bör-1 
ja med Tuna station och Tuna gård 
•amt omkringllggand* gårdar 
trlfiertngen gäller nåväl kraft som be-, 
lysning och kommer att utföras av ( 
Firma Ernst Sjölanders elektriska by­
rå. Västervik D« n elektriska energin 
»kall levereras från HåsseltuUs kvarn. 
Denna station kommer att ytterliga:

Av hela tråflkför- 
valtningen» överskott för 1922. kronor 
9,904.680. äger Gävle- Dala att enligt 
överenskommelse uppbära 29,76 pro­
cent eller kronor 2,947.062. GräddeElek-1*0® * den allmänna villervallan lyc 

„ c... | kade* undkomma Anderssons frihet i
Den 11Syskonen följdes i döden.

mars i år avled 1 sitt föräldrahem i
blev emellertid av kort varighet, ty 
redan på kvällen Infångades han och 
avfördes till hospitalet i Säter

Gustaf Vasa-fästlighetema i Strang- 
Enligt det uppgjorda program-

Ett ärligt namn är den bästa ga­
rantin för en ärlig behandling. — 
Det tir varför du kan förvänta var­
je möjlig profit frän dina grädde- 
försändelser — och med ofelbar 
punktlighet frän

Nydala. Umeå, änkefru Sofia Wik- 
luud och for några dagar »edan erhöl- 
lo hennes släktingar i Nydala medde­
lande från Amerika, att ilen bortgång­

broder, farmaren Erik Lindberg.I

näs
met för Gustaf Va»a-fä»tligheterti# Iutvidga» *

Dubbelsjälvmord. En kväll antraf 
fades 1 Norra Brunnsviken i Stock 
holm liken efter furlren vid Livgar­
det till häst Karl Oscar Andersson 
och en kvinnlig bekant till denne 
båda personerna hade tidigare på da­
gen sammanbundna gått i sjon. An­
ledningen till dubbelsjäl v mordet tor­
de vara att »öka l ett kärleksförhål­
lande mellan de båda unga. vilket av 
en eller annan anledning ej vidare 
kunde fortgå.

Attatlmmarslagen skall bestå under 
ytterligare tre år — det ar huvudinne­
hållet 1 andra lagutskottets nu avgiv­
na utlåtande över den socialdemokra­
tiska regeringens proposition och de 
talrika motionerna 1 ämnet Andra 
lagutskottets majoritet tillstyrker så­
lunda 1 stort sett regeringsföreluget. 
Några lattnader 1 lagens föreskrifter 
föreslå» dock.- såsom ökade möjlighe­
ter Ull övertidsarbete, undantagande 
av torvinduetrl och byggnadsarbete 
för jordbrukets behov från lagens be- 
etämmelser os v.

Omkomna sjömän. Svenske konsuln 
I Lissabon meddelar att .svenske sjö­
mannen Otto Wilhelm Håkansson, 
född 1898. avlidit den 11 febr 1921 i 
Fayal och därvid efterlämnat kyarlå- 
lenskap. Enligt underrättelse förmo­
das sjömannen John Stålberg. som 
var född den 4 mars 189,2 och senast 
tillhört besuttningen å brittiska ång 
fartyget "Therese Haymann”, ha om­
kommit med namnda fartyg, som ej 
avhörts sedan den 3 mars 1915 Be- 
mälde Stålberg efterlämnar ett hyres- 
tillgodohavande av pst. 13.5. Närma­
re meddelar svenska utrikesdeparte­
mentet.

Ånkehlrtiginnan Luise av Baden, 
drottning Victorias moder, har avli­
dit. Den hädangångna furstinnan var 
född prinsessa av Preussen, dotter av 
sedermera kvjsar Wilhelm I och hans 
gemål Augusta, född prinsessa av 
Sachsen Weimar-Etsenach. Född i Ber­
lin den 3 december 1838 uppväxte hon 
rid ett bov. »om åtminstone vid denna 
t kl'"me ra praglades av de av modern 
medförda kulturtraditionerna från 
Weimar än av den militäranda. som 
sedan gjorde sig galiande l Berlin. 
Svenska hovet och de svenska kung 
liga och furstliga staberna ha anlagt 
sex veckors sorg efter änkestorhartig- 
lnnan.

Värmländska bergsmannaföreningen 
höll på lördagen den 21 april sitt 75 
årsmöte 1 Karlstad Kabinettskammar- 
herre A Herlenius. Uddeholm, öppna­
de förhandlingarna och erinrade bl. a 

de svårigheter, »om fortfarande 
göra sig gällande för industrien. Ar­
betslönernas sänkning ha dock med­
fört en avaevard nedgång I tillverk- 
ning» priserna 
strien råder t. n. livlig efterfrågan 
Priserna åro ganska tillfredselällan 
de. Konflikterna bereda dock stora 
svårigheter för de flesta industrier. 
Styrelsen omvaldes. En hel del före­
drag rörande järnhanteringen hellos

Pi Gustaf Frödings namnlösa grav 
på Uppsala kyrkogård amnar Svenska 
akademien uppsätta en urna som min 
nesvård. For åstadkommande av me­
del till detta monument hade Svenska 
akademiens sekreterare, dr. E. A. 
Karl fel dt den 24 april ortnat en tåst 
i akademiens högtidssal. Dr. Kari- 
ieldt tecknade 1 ett ståtligt anförande

den 10 mars. alltså <*n dag före sin sy-
Strängnä» den 6 juni kommer konun 
g.-n. som jämte andra medlemmar av 
konungafamiljen inbjudits att närva 

att mottaga» av stadsfullmäktig' 
p^jocb **tt hedprskompani av Söderman 

Därefter vidtager

sitt h*m i Kelso i Wash- 
Av meddelandet "framgick

ster. avlidit 
ington.
även, att det egendomliga inträffat att 
de av tusentals mil skilda syskonen CITY DA1RY LTD.

lands regemente 
en kortare högtidsstund i den a. k. samma dag förts till den sista vilan.

Snickeri- och girdsbrand i Rättvik. 
Den 25 april nedbrann Axel och Jo­
han Bengtssons nybyggda snickerifa­
brik med inneliggande upplag av vir­
ke i utbyå. Rättvik, ävensom hem­
mansägaren J. L. Olssons egendom, 
omfattande två mangårdsbyggnader, 
ladugård, stall och övriga uthusbygg­
nader.
dade sig i sista stund ut genom fön- 

Snic kerifabriken torde ha va­

tt I N N 1 P E Gläroverket med tal av bi 
Härifrån tågar man 1

rikssalen 
»kop Ullman 
procession till domkyrkan, där tal hål­
les av lektor Febr 
beser konungen Södermanlands reg»--

JAMES M. CARRUTHERS JAMES W. HILLHOUSE

Pre», och verket, direktör. Sekr.-skattm.På eftermiddagen
i

mentes kaserner och mottager rege­
mentet Officerskåren g**r lunch för 
de kungliga Därefter invtges stadens 
nyanlagda idrottsplats av konungen 
Kl 9 på aftonen anordnas en högtid­
lighet på Stora torget med »ang och 
musik samt tal av rektor A. Falk.

Fråga den man som sänder till oss
De i mangårdarna boende räd-

stren
rit försäkrad till sitt fulla varde, men Driv bort okunnighetens mörker och 

låt os» alla vandra i ljuset.

Sol! Du är symbol av ljusets och 
sanningens Idéer, din värme ar sym­
bol av den människokärlek, som Över­
vinner allt.

Vårliga vind, susa genom trädens 
nyvävda skrudar och över ängarnas 
blomster och gräs. Far som en smek 
ning över människornas anleten, och 
blås bort ur våra sinnen och ur våra 
hjärtekamrar allt instängt och allt 
damm, som under vardagslivets vanor 
fått lägra sig över det bästa inom oks, 
Över våra ädlaste önskningar och 
vackraste föresatser.

Bringa hälsa åt de sjuka och tröst 
åt de behövande, och väck hos alla en 
allt djupar*; längtan efter sanning och 
rättfärdighet, efter vishet och skön­
het.

sedan länge1 kvar som ett bärand*-, 
stärkande minne.brunna endastdäremot det övriga

lågt.
Präst förrättar altartjänst i mäss-

l‘å Ornö försam- (Nya Folkets Rost )skrud OCh träskor.
lings vägnar hemställa två av kyrka- 
värdarna hos k m t. att komminister 
F. Tidström måtte »kiljas från befatt­
ningen. på grund av förseelse och am- 
betafel.

För verksamheten vid Norrlands 
st etsa rbe t en från denna institutions 
tillkomst frain till april i år förelig­
ger sammandrag Av denna framgår, 
att inalles icke mindre än 271 före­
tag legat under' statsarbetena» led-

Dåligt hälsotillstånd. “I två års tid 
led jag av en magåkomma och nervo 
sitet, och mitt hälsotillstånd var myc 
ket dåligt’’, skriver fru Schoolénberg 
1 Kalamazoo, Mlch. “Det är verkli­
gen förvånansvärt hur den första fla 
skan av Dr. Peters Kurlko hjälpte 
mig. Jag har använt fem flaHkor av 
detta läkemedel och åtnjuter nu god 
hälsa", Vad åkomma ni än har, skall 
detta välbeprövade örtmedel göra er 
gott; den första flaskan skall visa 
dess företräden. Efterfråga det ej 
hos apotekaren: endast specialagenter 
tillhandahålla det. Den Intressanta 
skildringen av dess upptäckt, tillika 
med andra värdefulla upplysningar 
sändes fritt av I)r. Peter Fahrney & 
Sons Co., 2501 Washington Blvd . Chi­
cago, Illinois.

Bl. a. sages han tre gånger
ha uppträtt anstöt ligt vid begravnin­
gar En gång hade han sålunda pla­
cerat sig på en sten tio meter från 
begravningsföljet oth ätit »amt druc­
kit öl ur flaskan En gång hade han 
förrättat altartjänst iförd mässkrud 
och träskor. Någon konfirmation har 
vj funnits pä Urno st-dan -• x år tilf-

Vagbyggena uppgå till 1<>3 med 
904 km.

ning
en sammanlagd langd av 
Kostnaderna för dessa vägföretag be­
räknas till kr. 12,200,000. Av dessa 
vagföretag äro nu 21 avsynade. Des 
sas sammanlagda längd är 91.5 km 
och sammanlagda kostnaden 910.000

a

Ett nytt offer för salongsgevärs-
En svår olycka inträffadeok>nnet.

harom ilagen i Anundsjö, i det kon-Norra Sverige.
En tioårig son till arbetaren .1 EX 

Andersson i Boda. som trots varnin­
gar krupit in i en axelledning i Gul- 
leråsen» såg och kvarn, blev därvid 
insnärjd och massakrerades till oigen­
kännlighet.

En goodtemplarveteran. F, skogvak­
taren P. G. Segerdahl 1 Ljusdal, en av 
nykterhetsrörelsens mera kanda vete­
raner t Norra Hälsingland, fyllde den 
24 april 80 år. Hans nykterhetsbana 
började 1881 och har han alltsedan 
varit en entusiastisk goodtemplare.

Dödsfall. I sitf hem i Tonnång‘*r.
Holmsveden. avled den 20 april ankan 
Karin Lingvall. anka efter hemman» 
ägaren Johan Lingvall. Tonnånger, i 
sitt S3:e levnadsår. Den avlidna var 
stammoder till den bekanta skidlöpa- 
resiäkten Lingvall i Tonnånger.

Eldsvåda I Ljusdal. På måndags 
morgonen den 29 april nedbrann hem­
mansägaren H. Perssons gård i Kall­
myr, Ljusdal Lösöret räddades. Det 
brunna var försäkrat for 12.000 kro­
nor. EUden torde ha uppstått genom 
att gnistor fråh skorstenen antänt 
spåntaket.

Dödsfall. I sitt SI a år har pastor 
Nils Gabriel Lunell avlidit i Yl terma 
lung Född i Malung blev d.-n avlidne 
student i Stockholm och avlade 1.871 
och 1S72 sina teologiska examina i 
Uppsala samt prästvigdes. På egen tagits till svensk medborgare samt 
begäran erhöll han avsked från präst- skulle avlagga medborgareed. Då man- 
ämbetet 1S77, men återinträdde däri n*-n vid tiden för edens avläggande

låg på lasarettet i Jönköping, gjorde
Tvä månaders straffarbete i tillägg, han framställning att han skulle få 

Förnyad rannsakning har hållits lator arlagga eden dår. Landshövdingen 
Fala domsagas södra tingslags ha var tillmötesgående och infann sig 
radsrätt med f. landsfiskalen i Stora på lasarettet och sä blev mannen åter

Hammargren.torsskrivaren Torsten 
anställd hos landsfiskalen I orten, på — Synas då inga tecken till för­

bättring däruppe? sporde vi. Nej, in­
ga. blev svaret. Man talar om att ta 
upp driften vid smältverket igen. 
men det är mest prat. Dock skulle 
det kunna bli arbete där uppe i vild­
marken. Det kunde varit arbete för

vag till kpntoret traffades av ett vå- 
Inspektor E. Persson i sock- 

haele gått ut på sin veranda och

Toner ur fåglars och människors 
bröst, ur strangaspel och flöjter, ur 
orglar och klockor! Bliven vingar, 
som lyfta oss ur gruset upp över for­
domar och trångbrustad instängdhet 
till högre utsiktspunkter och klarare 

alla Porjus* innebyggare och fler till luft, där vl tydligare kunna skönja 
— om ei staten drivit en sådan hu-j Idealen, till vilka vi innerst sträva, 
vudlös politik. Anlägget vid Har- j 
språnget skulle, med god vilja, kun-1 väcken. o toner, hos oss allt det, som; 
nat fortsättas, men det lade» ner . av inneboende godhet, »annlng och; 
Dock hade det varit ur alla synpunk- skonhet kan blomstra och sätta frukt., 
ter bättre att fortsätta arbetet vid

daskott

därifrån mot en skata i ett träd i när­
heten lossat ett skott ur ett salongx

Emmigrationen till Amerika 
växer. Alla Juridiska Affärer

emottagas av oss.
Monteith, Fletcher & David

Advokater,
Juridiska ombud, etc. 

Alla skandinaviska affärer 
handhavas av 

Mr. S. W. Goerwell, B.A.
Firmans adress:
Belgica Block. Garry Street 

Winnipeg. Tel. A1595.

Drt bar sig inte batlre. än att
Hammargren i samma stund passera 
de skottlinjen och träffades i nacken. 
Kulan, som trängt långt in i huvudet.

I “Emigrationsfebern tilltager' , heter 
det. Men vad är emigrationsfebern. 
frågar “Arbetaren Och vad är dess 
orsaker? De samma som de alltid 
varit. Det är Sveriges styrande och 
besittande klassers totala oförmåga 
att förstå, det arbetarna icke kunna 
leva under de förhållanden, som nu 
och även furut. existerat i detta land.

Att emigrationsströramen från Sve­
rige varit så stor som fallet varit, har 
sin orsak just däri. att landet icke 
kunnat bereda en ens tillnärmelsevis 
rimlig bärgning åt sina inbyggare. En 
person lämnar icke sitt land, ein bo­
plats, där så många minnen och för­
bindelser med stsrka band hålla kvar. 
om icke vagande skäl därför finnas. 
Emigrationen är orsakad av de usla 
förhållanden, som tack vare ett odug­
ligt ekonomiskt system, äro råxlande 
i landet.

Då nu emigrationen åter börjar ta 
fatt, då med varje skandinavisk ame- 
rikaångare flera hundratals männi­
skor. mest unga, livskraftiga arbetare, 
lamna landet, ställer man ovillkorli­
gen frågan; Vad är orsaken?

Bären frid in i ängslande bröst och
har ej ktinnat avlägsnas.

Södra Sverige.
Människor låtom oss glädjas med 

varandra åt tankens djärvhet och 
klarhet var gång den löser en fråga 
och breder ljus över dunklet.

Soekerbetsarealen i Blekinge större
Vid sockerfabriken i

Harsprånget och byggt Sveriges stör­
sta kraftverk än att offra miljoner på 
onyttiga vägstumpar — men det är 
ej att tala om. VI resa, och vi lämna 
ntan saknad ett land, som icke kan 
ge en ärligt strävande arbetare möj­
lighet att leva av eget arbete.

än någonsin.
Karlshamn har tecknats en betareal
på over 2.400 tunnlatid. vilket är det 
största hittills för Blekinge. 1921 upp- 
givk arealen till 2.000 tunnland.

I söperiet vid Klöverfors liefabrik i 
Växjö »prång en slipsten sönder för 
någon tid sedan. Bitarna slungades 
med sädan häftighet mot väggen, att 
denna krossades. En utanför stående 
slipare I}. Karlsson träffades 
slipstensstycke och dödades. Han var 
38 år gammal och efterlämnar hustru 
och 4 barn.

Elden på lasarettet. En äldre man, 
som vistats utrikes och förvärvat ut­
ländsk medborgarrätt, hade ånyo epp-

Låtom oss glädjas åt karleken, »om 
kommer det svaga att blomstra på 
nytt, det brutna att resa sig och den 
flämtande lågan att åter lysa och var 
ma. MAPLE LE AF HOTEL

De synpunkter, emigranterna från 
platsen ovanför polcirkeln framfört, 
äro av den art, att de säkerligen tå­
la vid att generaliseras.

Låtom oss glädjas åt kraften, som 
bar egna och andras bordor och som 
växer under deras tyngd.

Låtom oss glädjas åt rättfärdighe­
ten, då den sträcker sin spira över Goda rum och moderata priser, 
allt flera och flera bland människor 
och tolk.

Låtom oss glädjas åt skönheten 
Dess rike är lagbundenhetens och 
harmoniens, men också godhetens och 
sanningens.

Låtom oss gripas av allt ädelt och 
upphöjt; låtom oss gripas av vår »am 
hörighet med världsallt och natur, 
med släkte och folk; låtom oss 1 li­
vets stora stunder genomströmmas av 
helhetakånsla, enhet »känsla, andakt.

Sol, lys och värm oss; vind, giv oss 
renare luft, klarare luft; toner,elyften 
oss upp till högre, vidare rymder!

Högtidsstund, vi viga dig nu åt lyft- 
ning. åt lunkånila. åt nndåkt. Dröj åren om bon Tet att han ljuger.

MOOSE JAW, SASK.
Sr ett gott hotell för skandinaver.

En konfessionslös bön.
Mitt emot C.P.R. station.

Inom järnbruksindu- Av Knut Kjellberg.
MRS. LARSON

Strålande sol. låt dina strålar flöda 
över denna plats och över oss. Väti£ 
naturen till blomstrande liv ur den 
långa vintersömnen och smält ur vå- 

Från alla deUu* av landet raporte- ra egna-hjärtan det, som ännu är bär. 
ras en ståndigt ökad emigration, kon- <x:h tillfruset Låt kärlekens flöden 
tingent efter kontingent passerar, från välla fram inom oss själva och brusa 
övre Sverige. Stockholm, och mänga t isom vårbackama ute i lunder och 
av dessa emigranter äro personer, .ialgångsr. Väck rosor på bleknande 
som ett halvt liv vigt sig it social i»1 kinder, väck hopp i sorgsna hjärtan 
mens och arbetarrörelsens sak. och i förtvivlade sinnen.

VI ha haft nöjet att råka många av Lys över sjo och strand, du dagens 
dessa emigranter och sagt dem ett flammande fackla, och lys över vagar 
sista farväl samt en önskan om lycka och stigar, dår människorna färdas.

ägarinna.

JACKSON BROS.1SS4.
•psclellt uppmärksammas postorders.
Juvelerar- och GuMsmedsaffär.

UR, och JUVELREPARATIONER.

9962 Jasper Ave., Bast 
TeL 1747, Edmonton, Alta.

Tnn* G. H Sloberg. Tilken törut tor svensk.
förskingring och tarfalskning dömts1 Ett svsrtsjukedåd I närheten av 
lill $ års straffarbete, vilket straff han' 
t. n. avtjänar. Moberg dömde» nn yt­
terligare till två månaders straff 
arbete.

I Ronneby. Ett hemskt mord och själv- 
mord sd rama utspelades den 23 april i 
ett hus rid Kallingevägen i närheten 
»v Ronneby. En fabriksägare Axel

När en man säger till en krinna, att
hon år vacker, sä tror hon honom.

r1


